## **Hansestadt Osterburg (Altmark)**

Der Bürgermeister



# Bekanntmachung

Der Stadtrat führt seine nächste Sitzung am

Mittwoch, dem 15.12.2010, um 18:00 Uhr im Sitzungssaal des Verwaltungsgebäudes, Ernst-Thälmann-Str. 10, in Osterburg

durch.

Die Sitzung ist öffentlich, soweit nicht zu einzelnen Punkten der Tagesordnung die Öffentlichkeit ausgeschlossen ist.

Folgende Tagesordnung steht zur Beratung an:

### I. Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teiles der Sitzung des Stadtrates vom 21.10.2010 und 02.11.2010
- 4. Informationen des Bürgermeisters und Bericht über den Ausführungsstand gefasster Beschlüsse des Stadtrates sowie des Hauptausschusses
- 5. Berufung eines stellvertretenden Stadtwehrleiters

#### Einwohnerfragestunde

- 6. Beschluss über die Neufassung der Satzung der Hansestadt Osterburg (Altmark) zur Erhebung der Hundesteuer
- 7. Beschluss über die 1. Änderungssatzung zur Entschädigungssatzung der Hansestadt Osterburg (Altmark)
- 8. Gefahrenabwehrverordnung über das Verhalten auf öffentlichen Straßen und in öffentlichen Anlagen, zur Haltung von Tieren und Vergabe von Hausnummern in der Hansestadt Osterburg (Altmark)
- 9. Satzung über die Straßenreinigung in der Hansestadt Osterburg (Altmark) (Straßenreinigungssatzung)
- 10. Beschluss über das Bauvorhaben Kreisverkehr Bismarker Straße/Ballerstedter Straße/Werderstraße und Ausbau der Werderstraße einschließlich Entwässerung in der Hansestadt Osterburg (Altmark)
- 11. Beschluss über die Baumschutzsatzung der Hansestadt Osterburg (Altmark)

Ausgehängt am:	durch:
Abgenommen am:	durch:

- 12. Beschluss zur Neufassung der Satzung zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände Seege/Aland, Milde/Biese und Uchte für die Hansestadt Osterburg (Altmark)
- 13. Beschluss über Betriebsferien in der Kindereineinrichtung in Rossau
- 14. Beschluss über Betriebsferien in der Kindereineinrichtung in Walsleben
- 15. Beratung über den Haushaltsplanentwurf 2011
  - Antrag der CDU-Fraktion auf Erhöhung der Verfügungsmittel für die Ortschaftsräte im Haushaltsplan gemäß der Festlegung im Gebietsänderungsvertrag für das Jahr 2011
- 16. Anfragen und Anregungen

### II. Nichtöffentlicher Teil:

- 17. Genehmigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teiles der Sitzung des Stadtrates vom 21.10.2010 und 02.11.2010
- 18. Informationen des Bürgermeisters
- 19. Grundstücksangelegenheit
- 20. Beschluss einer Kapitaldienstsicherungserklärung
- 21. Anfragen und Anregungen